
Kraków, dnia 15 lipca 1 9 3 5  r.

K R A K O W S K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
N r. 16.

T R E Ś Ć:
DZIAŁ URZĘDOWY:

Poz- 8 8 — Rozporządzenie porządkowe Wojewody Krakowskiego z dnia 15 lipca 1935 r. o sprze
daży czasopism . . . . . . . . . . . . . .  159

89 — Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 kwietnia 1935 r. w sprawie
opłat za czynności wykonywane przez Zarząd Miejski w Krakowie przy wydawaniu 
pozwoleń na roboty budowlane i na użytkowanie budynków . . . .  161

90 — Zarządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 10 lipca 1935 r. w sprawie ustalenia
norm opłat pobieranych przez Wojewódzkie Biuro do spraw Finansowo-Rolnych od 
interesantów za czynności dotyczące gospodarstw grupy B i g rupy C. 163

91 — Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 30 czerwca 1935 r. w spra
wie kierowania pism do organów powiatowych związków samorządowych . . 164

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Ogłoszenia.
Przetargi . . . . . . . . . . . . . . . .  164
Poszukiwania . . . . . . .  . . . . . . .  165
Zgłoszenia o kradzieży względnie zagubieniu dokumentów . . . . . .  165

£)ział urzędowy stycznia 1928r. o organizacji  i zakresie  dzia
łania władz administ racj i  ogólnej (Dz. U. R.P. 

88 Nr. 11, poz. 86) za zgodą wydziału woje
wódzkiego zarządzam, co następuje;  

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE g j Prowadzenie  na obszarze wojewódz-
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO twa Krakowskiego  przez osoby fizyczne lub

z dnia 15 lipca 1935 r. prawne  przeds iębiors twa kolportażu czaso-
o sprzedaży czasopism. pism tj. rozsprzedaży większej ilości naby-

Na podstawie art. 108 pkt.  2 rozporzą- tych lub przy ję tych  w komis czasopism k r a 
dzenia P rezyden ta  Rzeczypospoli te j  z d p i a l 9  jowych lub zagranicznych, t ak  t rybem obno*



160 Krakowski Dziennik Wojew ódzki, poz. 88, Nr. 16

śnym przy pomocy kolporterów ulicznych, 
jak  i przy pomocy osób posiadających s tałe 
punkty sprzedaży,  dozwolone jesl tylko na 
podstawie zezwolenia  właściwej powiatowej 
władzy administ racj i  ogólnej  na prawo kol
portażu,

§ 2, Kolportaż czasopism własnych przez 
wydawnictwa nie wymaga  zezwolenia, o k tó 
rym mowa w § 1„ jednak  podlega przepisom 
zawartym w §§ 5, 6, 7, 8 i 9.

§ 3, Zezwolenia wyJfienionfego w § 1 nie 
mogą uzyskać  cudzoziemcy, cudzoziemskie 
osoby prawne, osoby w wieku poniżej  lat  21 
oraz osoby ka rane  sądownie dodatkowemi 
karami przewidzianemi w art .  44 kodeksu 
karnego.

§ 4. Zezwolenie ważne jest tylko dla oso
by lub f i rmy w niem wymienionej  i nie może 
być odstąpione.

§ 5. Przy kolportowaniu nie wolno za
t rudn iać  osób, mających poniżej lat  15, jak  
również osób skazanych  na kary ,  o których 
mowa w § 3.

§ 6. Posiadający w myśl § 1 lub 2 p r a 
wo ko lportażu  obowiązany jest:
1) podawać  do wiadomości władzy powia to

wej adminis t racj i  ogólnej dokładne adresy 
miejsc stałej  sprzedaży oraz imię, nazwi
sko,  adres  i wiek odpowiedzialnego kie
rownika każdego  punk tu  sprzedaży;

2) prowadzić  i u t rzymywać  w stanie ak tua l
nym, oraz dos tarczać na żądanie władzy 
adminis tracj i ogólnej spis pracowników za
t rudnionych  przy  kolportażu,  prowadzony  
w kolejnej numeracj i  ze wskazaniem imie 
nia, nazwiska,  wieku, a d re s u  i rodza ju 
zatrudnien ia  w kolportażu;

3) zaopatrzyć każdego  pracow nika  w num e 
rowaną  legi tymację,  s tw ierdzającą  c h a r a k 
ter  oraz rodzaj  zatrudnienia,  wys tawioną  
na blankiecie f irmowym i zaopat rzoną  
w podpis posiada jącego prawo kolportażu ,  
a kolporte rów ul icznych oprócz tego w nu 
merowaną  oznakę zewnę tr zną  przeds ię 
biors twa lub czasopisma prowadzącego 
kolportaż,  Numer oznaki  zewnętrznej wi
nien odpowiadać numerowi,  pod którym 
dany pracownik f iguruje w spis ie przewi
dzianym w pkt, 2.

§ 7. Jeżel i prawo kolportażu posiada oso
ba p raw na  powinna ona wyznaczyć odpowie
dzialnego kierownika,  odpowiadającego w a
runkom wymienionym w § 3 i podać o tem

do wiadomości powiatowej władzy admini
stracji  ogólnej.

§ 8. Posiadający w myśl § 1 lub § 2 p ra 
wo kolportażu odpowiedzialny jes t  za wszel
kie przekroczenia przepisów niniejszego roz
porządzenia  oraz, w wypadku § 1 warunków 
wydanego mu zezwolenia,  dokonane zarówno 
przez niego, jak i przez jego pracowników.

Te same obowiązki ciążą na odpowie
dzialnych kierownikach (§ 7).

§ 9. Prowadzenie  sprzedaży  czasopism 
w stałych punktach sprzedaży, znajdujących 
się na ulicach, placach, parkach,  i tp. miej
scach publ icznych dozwolone jes t jedynie  po 
uprzedniem na dni 14 zgłoszeniu powiatowej  
władzy adn. inist ra ji  ogólnej z podaniem imien
nej listy osób, mających prowadzić  sprzedaż 
i poo t rzymaniu  poświadczenia  o dokonanem 
zgłoszeniu.  — Poświadczenie  to sprzedawca  
winien posiadać [w miejscu sprzedaży i okazy
wać na żądanie  organów władzy.

Pos tanowienie  powyższe dotyczy również 
sklepów oraz innych zakładów handlowych 
i przemysłowych w lokalach, w których ma być 
prowadzona sprzedaż  detaliczna czasopism.

§ 10. Właściwa powiatowa władza admi
nistracji  ogólnej może zakazać urządzenia  lub 
dalszego: prowadzenia  s ta łego punktu s p rze 
daży w następujących wypadkach :

1) jeżeli mający prowadzić go lub prowa
dzący nie odpowiadają  lub przes taną  od
powiadać warunkom § 31.

2) jeżeli miejsce, proponowane na urządze
nie s ta łego punktu  sprzedaży,  lub osoby 
mające prowadzić  względnie prowadzące 
sprzedaż  są lub okażą  się nieodpowiednie 
ze względu na porządek,  spokój  lub bez 
pieczeństwo publiczne.

§ 11.- Kolporterzy uliczni tj, osoby p r o 
wadzące obnośną  sprzedaż czasopism na uli
cach, placach i t, p. miejscach publ icznych 
obowiązani  są  ściśle s tosować się do wsze l 
kich przepisów, dotyczących porządku,  bez
pieczeństwa i spokoju publ icznego,  jak  rów
nież do wszys tkich  zarządzeń organów policji 
państwowej  lub innych organów porządko
wych.

Kolporterzy uliczni winni podcz; s sprze
daży posiadać przy sobie leg itym ację  i ozna
ko, o których mowa w pkt. 3 § 6. n in iejsze
go rozporządzenia i okazyw ać ją na każde  
żądanie odDOwiednieh organów  władz.

Kolporterom ul icznym pie wolno przy



Nr. 16 Krakowsid Dziennik Wojewódzki, poz. 89 161

sprzedaży wywoływać tytułów i wiadomości  
wprowadzających publiczność w błąd lub 
wzbudzających niepokój publiczny.

§ 12. Winni przekroczenia przepisów ni
niejszego rozporządzenia podlegają karze 
wskazanej  w art. 111 rozporządzenia  Prezy
denta  Rzeczypospol itej  z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacj i i zakresie  działania  
władz administ racj i  ogólnej (Dz. U. R. P. Nr, 
11, poz. 86).

Osobom ukaranym za przekroczenia  prze 
pisów niniejszego rozporządzen ia  lub przepi
sów o rozpowszechnianiu druków władza mo
że cofnąć zezwolenie na kolportaż czasopism 
(§ 1,) lub zakazać prawa kolportażu i sprze
daży czasopism, o których mowa w §§ 2 i 9.

§ 13. Właściciele istniejących w chwili wej
ścia w życie|niniejszego rozporządzenia  pr zed 
siębiors tw kolportażu i wydawnictw oraz 
miejsc stałej sprzedaży czasopism,  winni 
w ciągu dni 14-tu od dnia wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia  dostosować się do 
przepisów §§ 1—6 i 9 niniejszego rozporzą
dzenia.

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie po upływie 3 dni od daty ogłoszenia.

Wojewoda:
Walicki

Wicewojewoda.

89
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 29 kwietnia 1935 r. 

w sprawie opłat za czynności wykonywane przez 
Zarząd Miejski w Krakowie przy wydawaniu po
zwoleń na roboty budowlane i na użytkowanie 

budynków.
Na pods tawie art. 410 pkt. 12 i 415 pkt. a 

rozporządzenia  Prezydenta  Rzeczypospol ite j  
z dnia  16 lutego 1928 r, o prawie budowla-  
nem i zabudowaniu osiedli (Dz, U. R. P. Nr. 
23, poz. 202) na  wniosek Wojewody k rakow 
skiego z dnia 5 grudn ia  1934 r. Nr. KBB. 
II-1-55-46, oparty na uchwale Rady Miejskiej 
m. Krakowa z dnia 11 października 1934 r. 
zarządzam, co następuje:

§ 1. (I) Zarząd Miejski w Krakowie p o 
biera za czynności  wykonywane przy  w y d a 
waniu pozwoleń na roboty budowlane i na 
użytkowanie budynków opłaty w wysokości,  
przewidzianej  w niniejszem zarządzeniu:

a) za sprawdzenie  na gruncie  warunków

projektowanej  budowy albo zgłoszonych ro
bót, o ile takie  sprawdzenie  jest  potrzebne

b) za rozpatrzenie projektu (planu) bu
dowy i udzielenie pozwolenia  na budowę 
w myśl ait ,  333 prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o ^pozwolenie 
na buciowę i udzielenie takiego pozwcienia  
w wypadkach ,  przewidzianych w art .  334 
prawa budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robót,  nie- 
wymagających pozwolenia, w myśl art, 335 
prawa budowlanego,

e) za sprawdzenie  w czasie budowy bu 
dynku w surowym stanie  (oględziny budowy 
przed wyprawieniem i zezwoleniem na wew
nę trzne  wykończenie  budowy i wyprawienie) 
bez badania wytrzymałości  i próbnego obcią
żenia stropów,

f) za badanie  wytrzymałości  i próbne 
obciążenie stropu,

g) za oględziny budowy w sku tek  wnie
sionej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

h) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie  
na użytkowanie i udzielenie takiego pozwo
lenia,

i) za sprawdzenie  na gruncie istniejącego 
s tanu  rzeczy w skutek wniesionsj  prośby o p o 
zwolenie na rozebranie  budynku lub jego 
części.

(2) Przy obliczaniu opłat  w zależności od 
ilości kondygnacyj  nie bierze  się pod uwagę 
kondygnacyj  piwnicznych i s t rychowych.

§ 2. (1) Za sprawdzenie  na gruncie  w a
runków projektowanej  budowy albo zgłoszo
nych  robót  (§ 1 p, a) pobiera się:

a) przy budynkach  par terowych — iO zł.
b) przy budynkach  jednopię trowych — 

20 zł.,
c) przy budynkach  posiadających ponad 

dwie kondygnacje  - -  po 20 zł, od każdej  k o n 
dygnacji .

(2) Za sprawdzenie  na gruncie wmrunków’ 
pro jek towanej  nadbudowy:

a) pierwszego piętra  — 10 zł.
b) od każdej  dalszej kondygnac j i  po 20 zł
(3) Za sprawdzan ie  na  gruncie warunków 

projek towanych  gruntownych przebudów 
i przeróbek pobiera  się bez względu na ilość 
kondygnacyj:

a) przy przeróbkach i małych p rzebudo
wach — 5 zł.,

b) przy większych p r z e b u o o w a c h — 20 zł, 
§ 3. (1) Za rozpa trzenie  projektu (planu) bu

dowy i udzielenie pozwolenia na budowę



162 Krakowski Dziennik W ojewódzki, poz, 89 Nr. 18

w myśl  art. 338 p rawa  budowlanego (§ 1 p. b) 
pobiera  się:

a) w przypadkach,  gdy po trzebne  są  obl i
czenia s ta tyczne  — fpo 25 zł, od każdego  
jednos tronnego  formatu (sekcji) projektu,  k tó 
rego dotyczą obliczenia i tyleż od każdej  
s t rony obliczeń oraz po 15 zł. od każdego 
z pozostałych formatów jednos tronnych,

b) w przypadkach,  gdy nie zachodzi  po 
trzeba  obliczeń s ta tycznych  od każdego jedno
stronnego formatu (sekcji) p ro je k tu j

przy budynkach pa r te rowycn — 5 zł,
,, „ jednopiętrowych — 10 zł.

„ dwupiętrowych
i wyższych — 15 zł.

(2) Za rozpatrzenie  projektu (planu)  za
miennego budowy i udzielenia pozwolenia  na 
budowę według tego projektu pobiera  się:

a) w przypadkach,  gdy projekt zamienny 
nie zawiera  zmian ani w kuba tu rze  zatwier
dzonego uprzednio projektu ani w obl icze
niach s ta tycznych — po 10 zł. od każdego 
jednos tronnego formatu (sekcji) projektu,

b) w przypadkach ,  gdy projekt  zamienny 
zawiera  zmiany  w kuba tu rze  za twierdzonego 
projektu lub też zmiany  w obl iczeniach s ta 
tycznych — po 15 zł. od każdego jednos tron
nego formatu (sekcji) projektu i tyleż od każ
dej s t rony obliczeń.

W przedłożonych projektach (planach)  
udległości pomiędzy poszczególnemi ry su n 
kami, oraz pomiędzy rysunkiem a k raw ędzią  
formatu ("sekcji) nie mogą być mniejsze od 
2 cm, zaś odległości pomiędzy poszczegól- 
nemi wierszami teks tu obliczeń s ta tycznych 
od 6 mm.

Formaty  rozpoczęte liczą się za całe.
§ 4. Za rozpa trzenie  prośby o pozwole

nie na budowę i udzielenie  takiego pozwole
nia w myśl  art .  334 p rawa  budowlanego (§ 1 
p. c) pob iera  się 15 zł.

§ 5. Za rozpa trzen ie  zgłoszenia o robo
tach niewymagających pozwolenia  (§ 1 p. d) 
pob iera  się 10 zł.

§ 6. Za sprawdzenie w czasie budowy 
budynku  w surowym stanie  (oględziny bu 
dowy przed wyprawien iem i zezwoleniem na 
wewnęt rzne wykończenie  budowy i w ypra 
wienie) bez badania  wytrzymałości  i próbne
go obc iążenia  s tropów (§ 1 p. e) pobiera  się 
10 zł. od każdej  kondygnacj i .

§ 7. Za badanie  wytrzymałości  i próbne  
obciążenie s tropu (§ 1 p. f) pobiera  się 40 zł.

§ 8 Za oględziny budowy wskutek  zgło

szonej prośby  o pozwolenie na użytkowanie 
(§ 1 P- g) pobiera  się po 10 zł. od każdej 
kondygnacji .

§ 9. Za rozpatrzenie prośby o pozwole
nie nia użytkowanie budynku  lub urządzenia 
i udzielenie takiego pozwolenia (§ 1 p, h) po
biera się 5 zł.

§ 10. Za sprawdzenie  na gruncie  [ is tnie
jącego s tanu rzeczy wskutek  zgłoszonej  pro 
śby o pozwolenie  na rozebranie  budynku lub 
jego części  (§ 1 p. i) pobiera  się od każaej  
kondygnacj i  budynku  mieszkalnego po 10 zł. 
a budynku gospodarsk iego i wogóle nie
mieszkalnego — po 5 zł.

§ 11. (1) Opłaty za czynności wymienione 
wyżej w §§ 2-9, a dotyczące will, zawierają 
cych co najmniej  jedno mieszkanie  5-pokojo- 
we lub większe oraz budynków, przeznaczo
nych na cele przemysłowe,  handlowce i wido
wiskowe wynoszą 150 proc. opłat, okreś lo
nych w tych paragrafach.

(2) Opłaty za czynności dotyczące b udyn 
ków, przeznaczonych na cele oświatowe,  kul
turalne,  społeczne i sportowe wynoszą 50 proc, 
opłat,  określonych w §§ 2 — 9.

§ 12. Opłaty przewidziane w niniejszych 
przepisach powinny być wnoszone do Kasy 
Zarządu Miejskiego przed dokonaniem czyn
ności, za które  te opłaty są pob ierane,  a do 
wód uiszczenia opłaty powinien być dołączo
ny do akt  sprawy,

§ 13. W razie nieuiszczenia  lub niecałko
witego uiszczenia opłaty,  Zarząd Miejski w e 
zwie interesowanego do jej uiszczenia lub 
uzupełnienia , wstrzymując się do czasu t a 
kiego uiszczenia albo uzupełn ien ia  z wyko
naniem czynnoćci, za które  w ym aga  się 
opłaty.

§ 14- Od opłat,  przewidzianych w niniej
szych przepisach,  wolne są wszelkie insty tu 
cje samorządu  terytor ja lnego.  Ponadto Za
rząd Miejski może zwolnić od przewidzianych 
w niniejszych przepisach opłat,  bądź te opłaty 
zniżyć w przypadkach,  zasługujących na 
uwzględnienie,  a w szczególności odnośnie  bu 
dynków parte rowych,  posiadających nie wię
cej niż cztery ubikacje  oraz budynków prze
znaczonych wyłącznie dla kul tu  religijnego 
wyznań w Państwie uznanych.

§ 15. Po wygaśnięciu pozwolenia fart. 
351 prawa budowlanego)  w razie ponownego 
podjęcia  czynności w niniejszych przepisach 
wymienionych,  inte resowany ponownie uiszcza 
opłaty w przepisach  tych ustanowione.



Nr. 16

§ 16. Przep isy niniejsze wchodzą w ży
cie z dniem ogłoszenia  ich w Krakowskim 
Dzienniku Wojewódzkim.  Równocześnie t racą 
moc obowiązującą wszelkie inne sprzeczne 
z niemi przepisy.

Za Ministra: Wł. Korsak 
Podsekre ta rz  s tanu

90

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 10 lipca 1935 r.
w sprawie ustalenia norm opłat pobieranych przez 
Wojewódzkie biuro do Spraw Finansowo-Rolnych 
od interesantów, za czynności dotyczące gospo

darstw grupy B i grupy C.
Pan  Minister Rolnictwa i Reform Rol

nych pos tanowił  w § 1 zarządzenia  w y d a 
nego na podstawie 8 6 rozporządzenia  Mini
s t rów Rolnictwa i Reform Rolnych, Skarbu, 
Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych z dnia 
22 marca  1935 r. o organizacji  Centralnego 
Biura i Wojewódzkich Biur do Spraw F inan
sowo-Rolnych (Dz, U, Nr. 22, poz, 133.), że 
Wojewódzkie Biuro do Spraw Finansowo-Rol
nych w związku ze swemi czynnościami 
urzędowemi dotyczącemi gospodars tw wiej
skich grupy B i C pobiera następujące opłaty:

1) re jes t racyjne,
2) specjalne — za czynności  dokonane 

na  żądanie  stron,
3) kancelaryjne.
Ponadto Wojewódzkie  Biuro] do Spraw 

Finansowo Rolnych pobiera  zwrot  kosztów 
pus tępo wania.

Zarazem Pan Minister  Rolnictwa i Reform 
Rolnych zarządził,  że Wojewódzkie  Biuro do 
Spraw Finansowo-Rolnych czynności  dotyczą
ce gospoda rs tw  grupy  A powinno zlecić De
legaturom Powia towym do Spraw Finansowo- 
Rolnych.

Opłata rejestracyjna
§ 1. Opłata r e jes t racyjna  pobierana  jest 

na przeciąg jednego roku budżetowego i w y 
nosi w myśl § 2 zarządzenia Ministra Rol
nictwa i Reform Rolnych dla in te resan tów 
w sprawach dotyczących gospodars tw ;

a) grupy B . . . Z ł .  10.—
D) grupy  C . . . Z ł ,  20.—
Wojewódzkie  Biuro do Spraw Finansowo- 

Rolnych wydaje  pokwitowanie w formie bi-

ietu z liczbą porządkową,  nazwiskiem i a d r e 
sem in te resanla .  Pokwitowanie powinno być 
zaopatrzone w pouczenie o konieczności  za
chowania w celu okazywania przy następnych 
bytnościach w Wojewódzkiem Biurze do Spraw 
Finansowo-Rolnych i biurze Delegatury Po
wiatowej.

Zarejestrowani  interesanci,  którzy uiścili 
opłatę rejest racyjną,  uprawnieni  są do ko 
rzystania  z porad Wojewódzkiego Biura do 
Spraw Finansowo-Rolnych i biur Delegatury 
Powiatowej do Spraw Finansowo-Rolnych 
w ciągu jednego roKu budżetowego.

Opłata specjalna.
§ 2. Na podstawie § 5 zarządzenia  Mi

nis t ra  Rolnictwa i Reform Rolnych ustalam 
w gran icach  taryfy określonej w §§ 3 i 4 
tego zarządzenia następujące

normy opłat stałych:
1) Za wydanie  opinji o wartości  gospo

dars twa  w iejsiriego lub o mają tku  dzierżawcy,  
opracowanej kameralnie,  pobiera  Wojewódzkie 
Biuro do Spraw Finansowo-Rolnych w sp ra 
wach dotyczących na terenie  Województwa 
krakowskiego  gospodarstw wiejskich n as tę 
pujące opłaty od 1. ha w wysokości  zależnie 
od obszaru gospodarstwa,  a to:

od 50— 100 ha, od 1 ha —‘20 groszy, 
ponad 100—250 ha, od 1 ha 16 groszy,  

najniższa jednak opłata wynosi  Zł. 20.—
ponad 250—500 ha, od 1 ha 12 groszy,  

najniższa jednak  opłata  wynosi Zł. 40.—,
ponad 500—750 ha, od 1 ha 10 groszy, 

najniższa jednak opłata  wynosi Zł. 60.—.
ponad 750—1000 ha, od 1 ha  10 groszy 

najniższa jednak  opłata  wynosi Zł. 75.—.
ponad 1000—2500 ha, od 1 ha 6 groszy, 

najniższa j ednak  opłata  wynosi Zł. 100,—.
ponad 2500 ha, od 1 ha 5 groszy, na j 

niższa jednak opłata wynosi  Zł. 150.—.
2) Za wydanie opinji o wartości  gospo

darstwa  wiejskiego lub o majątku dzierżawcy, 
opracowanej  na pods tawie szacunku dokona
nego na miejscu, pobiera  Wojewódzkie Biuro 
do Spraw Finansowo-Rolnych opłatę jak  pkt. 
1, a ponadto opłatę  od 1 ha  w wysokości za 
leżnie od obszaru gospodarstwa,  a t o :

od 50—250 ha, od 1 ha  50 groszy,  
ponad 250—500 ha, od 1 ha 45 groszy,  

najniższa j ednak  dodatkowa opłata  wynosi 
Zł, 125.— ,

ponad 500—750 ha, od 1 ha  40 groszy,

163_Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz.



164 KrakowsKi Dziennik Wojewódzki, poz. 91, dział n ieurzędew y Nr, 16

najniższa jednak dodatkowa opłata wynosi
Zł. 225.—.

ponad 750—1000 ha, od 1 ha 85 groszy,
najniższa jednak  doda tkow a opłata wynosi
Zł. 800,—.

ponad 1000—2500 ha, od 1 ha 30 gr., 
najniższa j ednak  dodatkowa opłata wynosi
Zł, 350.—.

ponad 2500 ha, od 1 ha 25 gr., najniższa 
jednak  opłata  doda tkow a wynosi  Zł. 750.—.

3) Za wydanie opinji o wartości i docho
dowości gospodars twa wiejskiego opracowanej:

a) kameralnie,  Wojewódzkie  Biuro do 
Spraw Finansowo-Rolnych pobiera opłatę w y
mienioną w pkt,  1, podwyższoną od 25% 
do 50 ;o poszczególnych stawek, a to w sp ra 
wach gospodarstw, o o b s z a r z e :

od 50—250 ha, podwyższoną o 50%, 
ponad 250—500 ha, podwyższoną  o 45%, 

najniższa jednak  opłata wynosi  Zł. 60.—, 
ponad 500—750 ha, podwyższoną  o 40%, 

najniższa jednak opłata  wynosi  Zł. 87.—.
ponad 750—1000 ha, podwyższoną  o 35%, 

najniższa jednak opłata wynosi  Zł. 105.—.
ponad 1000—2500 ha, podwyższoną  o 30°!°, 

najniższa jednak  opłata wynosi Zł. 135.—.
ponad 2500 ha, podwyższoną  o 25%, na j

niższa jednak  opłata wynosi Zł. 195.—
b) po przeprowadzeniu  szacunku na mie j

scu, WojewódzKie Biuro do Spraw Finansowo- 
Rolnych pobiera opłatę określoną według 
norm opłat  s ta łych w pkt. 2, podwyższoną 
od 25% do 50%, a to w sprawach gospodarstw 
o obszarze:

od 50 — 250 ha, podwyższoną o 50%, 
ponad 250—500 ha, podwyższoną  o 45%, 

najniższa jednak opłata  wynosi Zł 247.—.
ponad 500—750 ha, podwyższoną o 40%, 

najniższa jednak opłata  wynosi Zł. 413.—.
ponad 750—1000 ha podwyższoną o 35" 

najniższa jednak opłata  wynosi Zł. 525.—, 
ponad 1000—2500 ha, podwyższoną o 30%; 

najniższa jednak  opłata  wynosi Zł. 607.—.
ponad 2500 ha, podwyższoną o 25%, na j 

niższa jednak opłata wynosi  Zł. 1170.—.
Przy  ustalaniu obszaru gospodars twa 

dla wymierzenia  opłat nie zalicza się n ieuży t 
ków i pastwisk. Z przestrzeni  leśnej wcho
dzącej w obszar  gospodars twa  dla wymierze
nia opłat  zalicza się 13  tych przestrzeni.

Koszty postępowania.
§ 3. Ponadto Wojewódzkie Biuro do Spraw 

Finansuwo-Rolnych s tosownie do pos tano

wień § 9 zarządzenia  Pana Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych pobiera w sp rawach  .wy
mienionych w § 2 punkt  2 i 3b, zwrot  kosz
tów przejazdu rzeczoznawcy koleją II kl. lub 
kosztów przejazdu autobusem, oraz ryczałt  
za dojazdy po Zł. 1,50 za jeden dojazd.

§ 4, W związku ze zleconemi czynnościa
mi Delegaturom Powiatów em względnie Biu
rom Powiatowem do Spraw Finansuwo-Rol
nych  na podstawie mojego zarządzenia,  Biu
ra  Powiatowe do Spraw Finansowo-Rolnych 
pobierają  analogiczne opłaty od gospodars tw  
wiejskich grupy A. których normy ustali Wo
jewódzkie Biuro do Spraw Finansowo-Rolnych.

§ 5. Z dniem ogłoszenia niniejszego 
zarządzenia t racą moc ustalone taksy opłat 
wstępnych zarządzeniem Wojewody Krakow
skiego z dnia 25 marca 1932 r., ogłoszonem 
w Dzienniku Wojewódzkim Nr. 6 z r. 1932, 
poz. 33.

Wicewojewoda: Wulicki.

91

KOMUNIKAT 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

KRAKOWSKIEGO 
z dnia 30 czerwca 1935 r, 

w sprawie kierowania pism do organów powia
towych związków samorządowych.

Urząd Wojewódzki Krakowski podaje  do 
publicznej wiadomości,  że ukons tytuowały się 
już <4iowe organy  ustrojowe powiatowych 
związków samorządowych na podstawie art. 
57 ustawy samorządowej,  a tern samem u s łały 
dotychczasowe organy ustrojowe tych związ
ków,

Wobec tego należy na przyszłość adre - .  
sować wszelką korespondencję  z tymi związ
kami do Wydziału powiatowego danego po
wiatu, a nie do Tymczasowego Wydziału Po
wiatowego.

Za Wojewodę: Osiecki 
Naczelnik Wydziału.

Dział nieurzędowy,
PRZETARG!.

Więzienie w Jaśle  ogłasza n ieograniczo
ny przetarg  na dos tawę ar tykułów (ż y w n o ś 
ciowych a mianowicie: 2.000 kg. mąki  pszen
nej 70 proc., 500 kg: fasoli białej, 2 000 kg-



Nr. 16 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nienrzędowy .65

grochu zielonego, 1.000 kg. słoniny,  1.000 kg. 
kaszy  jęczmiennej,  200 kg. kaszy jaglanej,  
200 kg. kaszy  gryczanej,  200 kg. kaszy pe r
łowej, 100 kg. kawy zbożowej, 500 kg. pę 
caku, 400 kg. owsa, 450 kg. mięsa wołowego, 
50 kg. mięsa wieprzowego, 500 litr. mleka 
pełnego,  1.000 kg. chleba żytniego białego, 
150 kg. bułek, 30 kg. eykorji, śledzie 1 becz
kę 1.200 — 1,300 sztuk.

Oferty podpi sane i zapieczętowane na 
leży składać wraz z p róbkam i  oferowanego 
ar tykułu oraz kwitem Kasy ^Urzędu Skarbo
wego na wpłacone wadjum w wysokości 3°/0 
oferowanej  sumy w Zarządzie więzienia 
w Jaśle do ania  18 lipca 1935 r. g 12.00 

O warunkach  przetargu i dos tawy osoby 
zainteresowane mogą informować się u Na
czelnika Więzienia w Jaśle. Więzienie za
s t rzega sobie prawo do wyboru oierenta 
i ewentualnie  zarządzenie  dodatkowego p rze 
targu  ustnego.

Naczelnik Więzienia M. Klerykowski 
Komisarz  Straży Więziennej.

Urząd Wojewódzki  Krakowski  ogłasza 
PRZETARG PUBLICZNA 

na pokrycie  i odwodnienie dachów nad budu
jącym się gmachem Bibljoteki Jagiel lońskiej  
w Krakowie.

Wiadomości  o rodzaju robót,  ich rozm ia
rze oraz o warunkach  robót  zasięgać można 
w godzinach urzędowych w gmachu Urzędu 
W ojewódzk iego  przy ul. basztowej  L. 22.11 p. 
biuro Nr. 11, gdzie również nabywać można 
formularze ofer towe w cenie po 5 zł. za 
egzemplarz ,

Oferty o cenach stałych,  sporządzone na 
urzędowych formularzach,  składać należy 
w zalakowanej  kopercie  w wymienionym wy
żej biurze Nr. 41 do ania 29 lipca 1935 r. do 
godź. 10-tej. Otwarcie ofer t  nastąpi  w tym sa
mym dniu o godzinie 11-tej.

Do ofer ty  należy dołączyć dowód na zło
żone w Kasie Skarbowej  wadjum w wyso- 
kości 5 proc, sumy oferowanej .

Oferty niezłcżone w powyższym terminie 
i n iepopar te  wymaganem wadjum nie będą 
rozpatrywane.

Urząd Wojewódzki  zastrzega sobie wolną 
rękę w wyborze oferenta względnie  w roz 
dziale oferowanych robót  lub w nieprzyjęciu 
żadnej  z przedłożonych ofert .

Za Wojewodę: tnż. J. Wąsowski 
Naczelnik Wydziału Komunik. Budowlanego.

POSZUKIWANIA,
Sąd grodzki  w Brzostku w sprawie Kg 

296|35 poszukuje  Marję Wadas, ur. dnia 121V 
1919 w Jaworzu Górnym, tatn przynal.  i za
mieszkałą,  córkę Piotra  i Ewy z Wadasów, 
bez majątku,  służącą, wolną.

Sąd grodzki  w Skawinie Kg. 253135 po
szukuje Władysława Wojdałę os tatnio  zamie
szkałego w Krakowie,  ul. Flor jańska Nr. 32,

Sąd grodzki  w Skawinie Kg. 291 a5 po
szukuje  Walentego Zająca, ostatnio zamiesz
kałego w Rzemieniu,  pow. Mielec,

Sąd grodzki  w Skawinie Kg. 562 35 po
szukuje Franciszka Gracę, syna Em anuela  i 
i Anny, ostatnio zamieszkałego w Chropaczo- 
wie ul. Kościelna Nr. 2.

Sąd grodzki  w Brzostku w sprawie  Kg 
71 33 poszukuje  Władysława Podrazę, ur, w 
r, 1900 w Gorzejowej , tam przynal.  i zam. 
s tanu  wolnego,  bez majątku,  rolnika, syna 
śp, Michała i K a ta rzyny  z Młyńców.

Sąd grodzki  w Skawinie Kg. 763j34 po
szukuje  Stanis ława Srokę, syna Józefa  i \ g a ty  
z Krupów, ur. 3 grudnia  1909 w Głogoczowie.

Starostwo powiatowe w Radzyminie do 
Nr. OP, 17 50 35 poszukuje Ludwika Maroszka, 
ur. w lutym 1904 r. w Jankowicach pow. 
pszczyński , ostatnio zamieszkałego w Tar ło
wie, pow. Rodzyhin.  M&roszek pozostawił  bez 
epieki  żonę i dziecko.

Zagubienie względnie kradzież dokumentów 
zgłosiły następujące osoby:

1) Chysz Stanis ław,  ur. 7 października 
1910 r. w Borzęcinie, zagubienie  książeczki  
wojskowej wydanej  przez P, K. U. Bielsko.

2) Fryc Władysław,  ur. 14 września  1889r. 
w Nowej Wsi Szlacheckiej,  zameszka ły  Stara 
Olsza ul. Dukatów 10, książeczkę wojskową 
wydaną  przez P. K. U, Kraków-Powiat.

3) Kolonko Paweł , Kocierz, ur. 28 s tycz
nia 1911 r. ks iążeczkę wojskową wydaną  
przez P. K. U. Żywiec,

4) Neiger  Szaja, ur. w r. 1897 w Rybie- 
niu Nowym, kradzież książeczki  wojskowej  
wydanej  przez P, K. U. Nowy Targ.

5) Majtyka Antoni, Radocza Nr. 156, do
wód tożsamości konia Ser ja D. Nr. 148636.

6) Piekło Mieczysław, por. art. w st. spo 
czynku, zam. w Krakowie-Podgórzu  Rynek  2, 
zagubienie  1) legi tymacji  oficerskiej w ys ta 
wionej przez P. K. U. Kraków-Miasto,  2) po 
zwolenia na posiadanie  broni palnej służbo



Nr. 166 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy 16

wej wystawionego przez Szefa Artylerji  
i Uzbrojenia D. O. K. Kraków, 3) pozwolenia 
na posiadanie  broni myśliwskiej,  wys tawio
nego przez Szefa Artyler ji  i Uzbrojenia D. O. K. 
Kraków, a mianowicie  jednej dubeltówki  fir
my Sauer&Sohn Suhl Nr. 287284 kal iber 16 mm
4) pozwolenia na prowadzenie  motocykla  
z wózkiem doczepnym, wystawionego przez 
Urząd Wojewódzki  Krakowski ,  5) książeczki 
wojskowej  ewidencj i pojazdów mechanicz
nych wystawionej  przez wydział  wojskowy 
Mag. stoł. król.  m. Krakowa.

7) Briick Artur, ur. w r. 1887 urzędnik p r y 
watny,  Żywiec 2, książeczkę wojskową wy
daną  przez P. K. U. Bielsko.

8) Kozłowski  Jan, urt. 10 kwietnia 1901 r- 
w Zabłociu i tu pod Nr. 43 zamieszkały,  za 
gubienie  książeczki  wojskowej  wydanej  przez 
P. K. U. Żywiec.

9) Gaj Jan,  Dąbrowa,  ur, 24 s tycznia 
1901 r. syn Kazimierza i Katarzyny,  zagubie
nie Fksiążeczki wojskowej wydanej  przez 
P. K. U. Wadowice.

10) Dąbrowski  Michał  Jan,  ur. 28 pa ź 
dziernika 1893 r. w Krakowie, zagubienie 
książeczki  wojskowej wydanej  przez P. K. U. 
Kraków-Miasto.

11) Wójcik Jan, ur. 16 paźdz ie rn ika  1905r 
w Krakowie i tu przy ul. Kazimierza Wiel
kiego Nr, 96 zamieszkały zagubienie ksią 
żeczki wojskowej  wydanej  przez P. K. U. 
Wadowice.

12) Ćwik Franciszek,  ur. 14 września  
1894 r w Swoszowicach, zagubienie ks ią 
żeczki wojskowej wydanej  przez P. K. U. 
Kraków-Powiat .

13) Misiorek Władysław,  ur. 28 grudnia  
1905 r. w Mietniowie, zagubienie książeczki 
wojskowej wystawionej  przez P. K. U Kra
ków-Powiat .

14) Gątkiewicz Kazimierz, ur. 2 marca 
1904 r, w Bóbrce, zagubienie książeczki  wo j
skowej  wystawionej  przez P. K. U. Nowy 
Targ.

15) Pająk  Kazimierz, Bieńkówka Nr. 336 
dowód tożsamości  konia,  Ser ja D. Nr. 198174, 
wydany przez Rej. Insp. Koni w Krakowie.

16) Michnik Józef , ur. 2. lipca 189u r. 
w Pierśćcu pow, Bielsko, zamieszkały w Kra
kowie przy ul. Pasterskiej  16 a, zagubienie  
książeczki  wmjskowej wydanej  przez P. K. U. 
w Tarnowie.

17) Nowak Stanisławy st. pos terunkowy 
służby śledczej, ur. 13 grudnia  1897 r. w Czu- 
licach pow, Kraków, zam. w Krakowie  przy 
ul. Kamiennej  6, kradzież legi tymacj i  u rzęd 
niczej Nr, 1013 z dnia 15 marca 1935 r. wy
stawionej  przez Komendę Wojewódzką  Policji 
Państwowej  w Krakowie.

18) Ciepał Władysław,  ur. 20 lutego 
1899 r. zain. w Białej k. Bielska, zagubienie 
książeczki  wojskowej,  wydanej  przez P. K. U. 
Sosnowiec.

19) Meusowa Karolina,  ur. 11 lutego 
1901 r. w Maciejowicach,  gminy Luborzyca 
pow. Miechów, zam. w Wołowicach pow. Kra 
ków, legi tymację urzędową  Nr. 707, w y s t a 
wioną w r. 1935 przez Komendę Wojewódzką 
Policji Państwowej  w Krakowie,

20) Baron Naftali, ur. 20 października 
1910 r. we wsi Młyny, gminy Skarżyn wojew', 
łódzkiego,  zam. w Bochni, zagubienie  dowodu 
rejestracyjnego samochodu Śl, Nr. 10981, pra- 
w'a jazdy zielonego, książeczki  wmjskowej sa 
mochodu półciężarowego Śl. 10981, oraz 
książeczki  wojskowej wystawionej  przez 
P. K. U. Kalisz.

21) Dr. Stahr  Juljusz, ur. 24 wrześn ia  
1909 r, w Krakowie,  zamieszkały w Krakowie 
ul Słowackiego 6, m. 8, II, p. zagubienie  
książeczki  wojskowmj wydanej  przez P. K. U, 
Kraków-Miasto,

22) Kapica Józef, ur. 19 marca 1908 r, 
zamieszkały w Jawiszowicach Nr. 219, za 
świadczenie wojskowe ,,E“ wydane  przez ko
misję poborowrą w Oświęcimiu w dniu 14. VI- 
1934 r.

Adres Redakcji I Administracji „K rak o w sk i Dziennik W ojewódzki“  Kraków, ulica Basztowa 22, telefon Nr. 111-41
Dziennik W ojew ódzki w ychodzi regularnie i*go i 15-g o  każdego m iesiąca.

Cena jednego egzemplarza 60 gr. — Przedpłata na rok 1935 wynosi: roczna 18 zł„ półroczna 9 z
kwartalna 4*50 zł.

Cena ogłoszeń całej strony Dziennika 50 zł., za wiersz szpaltowy 50 gr., drobne ogłoszenia do 10 
wierszy jednorazow-o 5 zł. wraz z egzemplarzem dowodowym. Należytość za prenumeratę, ogłoszenia 
za poszczególne egzemplarze należy przekazywać na rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności 

w Krakowie. Konto Nr. 409.144 Administracji Dziennika Wojewódzkiego.

Drukarnia „Krakowska" Kraków ul. św. Jana  13, tel. 144-65, pod zarządem A. Gablankowskiego


